ITEM MEMORATORIO DE MERCEDES COMACINORVM.

I. Si sala fecerit, reputet tegulas in solido uno numero
sexcentos; si in solario, tegulas trecentas per solidum unum -
uestitum: quia quindecim tegulas uiginti pedes lebant,

1. Si wero murum fecerit qui usque ad pedem unum
sit grossus, duplicentur mercedes, et usque ad quinque pedes
subquinetur; et de ipso muro uadant per solidum unum
pedes ducenti uiginti quinque. Si uero macinam mutauerit,
det pedes’ centum octaginta in solidum unum, usque ad pedes
quinque sursum, in longitudinem uero ter quinos per tremisse.

1) Maygisiri commacini siue commacinorum homines liberi erant, qui opera
pro certa mercede facienda conducebant. Roth. 144. 145. Diploma a. 739
(Brunetti cod. p. 496): ,constat me rodpertu magistrum commacinu
uendidisse.” Ipsa aulem mercedes non semper mera pecunia (solidis
uel iremissibus) constabat; nam interdum eliam ciborum copia magisiro
ministrabalur pro certo pretio, tum praeserlim, cum magna hominum
copia in locis remotis opus erat, u. c. in uillis regalibus uel castellis
construendis; quo casu solidus uestitus appellari solebal. Unde coniicere
lcet, lotum memoratorium ad publica tanlum siue regalia opera perli~
nuisse. — Diuersis autem regibus hoc memoralorium adscriptum inue—
stitur ; nam in cod. Eporediano et Guelferbytani loco primo (fol, 32) inter
Grimoaldi leges habelur, aliis quinque locis (Guelf. loco secundo fol. 56,
Paris. Matril. Cauensi et Gothano codice) Liutprando tribuitur.

10"
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IIL. - Similiter si murum dealbauerit, sexcenti pedes uadat
per solidlum unum. Et si cum axibus clauserit et opera
gallica! fecerit, mille quingenti pedes in-solido uestito uadant,
Et si arcum uolserit, pedes duodecim uadant in solidum
unum. .

IV. Si uero materias cappelauerit maiores minores,
capita uiginti per tremisse uadant; cum armaturas uero et
brachiolas quinque ponantur pro uno materio,

V. De annona commacinorum, Tollant magistri anno-
nam per tremisse uno, segale modia tria, larde libras decem,
uinum urna una, legumen sextaria quattuor, sale sextario
uno, et in mercedes suas repotent.

De opera. Similiter romanense si- fecerit, sic repotet
sicut gallica opera, mille quingentos pedes in solido uno.
Et scias quia ubi una tegula ponitur, quindecim scindolas
lebant; quia centum quinquaginta tegulas duo milia quingentas
scindolas leuant, Et si massa fundederit, sexcenti pedes per
- solido uno. ‘

V1. De caminata, Si quis magistri caminatam fecerit,
tollant per unam tremissem unum, Et si abietarii cancellas
fecerit, per solidos uno uadant pedes duodecim. Si uero
peuma fecerint, quantos pedes habent tantas siliquas lebant.
Et si carolas fecerit cam gipso, det per (remisse carolas
quattuor: annonas ei non repotetur.